

SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023
Processo Administrativo Nº 84/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALEXSANDRA ANTONIA DÁ SILVA TEODORO
Data de Publicação: 17/08/2023 09:18:43

TOTAL DO PROCESSO: 93.266,39

MADSON AMARAL DE SOUZA EIRELI ME 20.119.422/0001-98 69.255,45

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 137 Lance: 160,00 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Tenace Modelo: ALAVANCA RETA

Descrição: ALAVANCA RETA GRANDE ACO FORJADO, DIAM. DO CORPO 25MMALAVANCA RETA GRANDE, ACO FORJADO, CORPO REDONDO, DIAMETRO DO CORPO 25MM, PONTAS TEMPERADAS, 01 PONTA DA ALAVANCA CHATA E 01 CABEÇA REDONDA, LARGURA DA PONTA CHATA DE 68MM E DIAMETRO DA PONTA CABECA REDONDA DE 64 MM, COMPRIMENTO DE 1,75 CM

Quantidade: 10 Val. Ref.: 190,73 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 35,50 **Total: 177,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Tramontina Modelo: ALICATE CORTE DIAGONAL 6"

Descrição: ALICATE CORTE DIAGONAL 6". COR: AMARELOCORPO FORJADO EM ACO ESPECIAL E TEMPERADO ACO CARBONO ESPECIAL EMPREGADO NA FABRICACAO DO PRODUTO, ALIADO A TEMPERA ESPECIAL NO GUME DE CORTE GARANTEM MAIOR RESISTENCIAACABAMENTO FOSFATIZADOCABECA E ARTICULACAO LIXADASTEMPERA ESPECIAL NO GUME DE CORTE E MANDIBULASPRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 9699 E NR10. (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE TRAMONTINA).

Quantidade: 5 Val. Ref.: 35,85 **Valor Unit.: 35,50** Total Item: 177,50

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 41,00 **Total: 820,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Mayle Modelo: ALICATE DE PRESSAO 10

Descrição: ALICATE DE PRESSAO 10" COM MORDENTE CURVO - CROMADO - C/ 23,2 CM DE COMPRIMENTO. CARACT: MORDENTES FORJADOS EM ACO ESPECIAL E TEMPERADOS.CORPO FORMADO POR CHAPAS CONFORMADAS.ACABAMENTO CROMADO.ABERTURA REGULAVEL.POSSUI ALAVANCA PARA DESTRAVAR.MORDENTE CURVO.SISTEMA DE REBITES ESPECIALMENTE PROJETADO PARA AUMENTAR A RESISTENCIA DO PRODUTO.FORMATO ERGONOMICO PARA MAIOR CONFORTO.AS FERRAMENTAS SAO PRODUZIDAS E TESTADAS CONFORME NORMAS ESPECIFICAS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 56,12 **Valor Unit.: 41,00** Total Item: 820,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 41,00 **Total: 820,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Mayle Modelo: ALICATE DE PRESSAO 10"

Descrição: ALICATE DE PRESSAO 10" COM MORDENTE RETO- C/ 23,2 CM DE COMPRIMENTO. CARACT: MORDENTES FORJADOS EM ACO ESPECIAL E TEMPERADOS. CORPO FORMADO POR CHAPAS CONFORMADAS.ACABAMENTO CROMADO.ABERTURA REGULAVEL.POSSUI ALAVANCA PARA DESTRAVAR.MORDENTE RETO.SISTEMA DE REBITES ESPECIALMENTE PROJETADO PARA AUMENTAR A RESISTENCIA DO PRODUTO.FORMATO ERGONOMICO PARA MAIOR CONFORTO.AS FERRAMENTAS SAO PRODUZIDAS E TESTADAS CONFORME NORMAS ESPECIFICAS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 59,91 **Valor Unit.: 41,00** Total Item: 820,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 137 Lance: 950,00 **Total: 1.900,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Kelter Modelo: ALICATE HIDRAULICO

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

Descrição: ALICATE HIDRAULICO PARA COMPRESSAO DE TERMINAIS - CABECAS, MANDIBULAS E CORPO EM ACO ESPECIAL;- MANDIBULAS TEMPERADAS;- EMPUNHADURA EMBORRACHADA;- CABOS COM PINTURA ELETROSTATICA;- CAPACIDADE: TERMINAIS DE ALUMINO OU COBRE COM DIAMETRO DE 16 ATE 300 MM2;- CAPACIDADE DE CARGA: 8 TON;- PESO: 5,74 KG;- DIMENSOES: A: 110,0 MM / B: 87,0 MM / C: 65,5 MM / D: 470,0 MM.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 956,84 **Valor Unit.: 950,00** Total Item: 1.900,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 18,00 **Total: 540,00**

Item: 1 Unidade: RL Marca: Gerdau Modelo: ARAME RECOZIDO

Descrição: ARAME RECOZIDO 0=1,24 MM= 1KG

Quantidade: 30 Val. Ref.: 24,50 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 540,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 34,00 **Total: 680,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Thompson Modelo: ARCO DE SERRA REFORÇADO

Descrição: ARCO DE SERRA REFORÇADO LAMINA DE SERRA Nº12ARCO DE SERRA REGULLVEL 12" EM ACO CROMADO E CABO INJETADO. (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE TRAMONTINA). CARACT:ACABAMENTO CROMADO.ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA.CABO ERGONOMICO INJETADO.PERMITE O USO DE LAMINAS DE 10" E 12"

Quantidade: 20 Val. Ref.: 46,70 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 680,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 14,00 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Stam Modelo: CADEADO DE 20MM

Descrição: CADEADO DE 20MM. ACOMPANHA 02 CHAVES PARA CADA CADA (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE AS MARCAS PADO, PAPAIZ OU STAM)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 14,40 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 280,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 20,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Stam Modelo: CADEADO DE 30MM

Descrição: CADEADO DE 30MM. ACOMPANHA 02 CHAVES PARA CADA CADA. (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE AS MARCAS PADO, PAPAIZ OU STAM)

Quantidade: 30 Val. Ref.: 21,45 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 600,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 25,00 **Total: 250,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Stam Modelo: CADEADO DE 40MM

Descrição: CADEADO DE 40MM. ACOMPANHA 02 CHAVES PARA CADA. (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE AS MARCAS PADO, PAPAIZ OU STAM)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 31,16 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 250,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 20,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Stam Modelo: CADEADO DE SEGREDO

Descrição: CADEADO DE SEGREDO, COM CORPO EM LATAO MACICO E HASTE EM ACO CROMADO, TAMANHO 25 MM (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE AS MARCAS PADO, PAPAIZ OU STAM)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 23,83 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 400,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 36,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Stam Modelo: CADEADO DE SEGREDO

Descrição: CADEADO DE SEGREDO, COM CORPO EM LATAO MACICO E HASTE EM ACO CROMADO, TAMANHO 40 MM (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE AS MARCAS PADO, PAPAIZ OU STAM)

Quantidade: 50 Val. Ref.: 38,43 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 1.800,00

**SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 133	Lance: 138,00	Total: 4.140,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Fercar	Modelo: CAIXA DE FERRAMENTAS	
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS EM METAL COM 03 GAVETAS(SANFONADA) - CAIXA DE FERRAMENTAS EM METAL COM 03 GAVETAS(SANFONADA) - EM COR AZUL COM MEDIDAS (50X20X17) CM.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 139,36	Valor Unit.: 138,00	Total Item: 4.140,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 218,00	Total: 1.090,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Fercar	Modelo: CAIXA DE FERRAMENTAS	
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA COM 7 GAVETAS AZUL. CARACT: COR AZUL EM CHAPA DE ACO SAE 1006 TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM PINTURA DE ALTA RESISTENCIA A PO UTILIZADO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR FERRAMENTAS MEDIDAS C X L X A: 50 X 20 X 25 CM"				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 219,15	Valor Unit.: 218,00	Total Item: 1.090,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 85,00	Total: 2.550,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Metisa	Modelo: CAVADEIRA ARTICULADA-BOCA	
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA-BOCA DE LOBO- ABERTURA DE 14CM COM CABOCAVADEIRA ARTICULADA - BOCA DE LOBO 14CM - EM ACO FORJADO - INCLUSIVE CABO DE MADEIRA - C/ ABERTURA DA BOCA = 14 CM, PAS COM 18,5 CM. CARACT:A CAVADEIRA E TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PECA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO. - FABRICADA EM ACO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE. (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE TRAMONTINA).				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 88,56	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 2.550,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 11,00	Total: 55,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: CHAVE COMBINADA	
Descrição: CHAVE COMBINADA DE 12 MM CHAVE COMBINADAFABRICADA EM ACO VANADIOACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDASMEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 12 MM				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 13,73	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 55,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 11,00	Total: 55,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Mayle	Modelo: CHAVE COMBINADA	
Descrição: CHAVE COMBINADA DE 13 MM CHAVE COMBINADAFABRICADA EM ACO VANADIOACABAMENTO NIQUELADO E CROMADOPOSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDASMEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 13 MM				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 13,22	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 55,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 11,99	Total: 59,95
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Mayle	Modelo: CHAVE COMBINADA	
Descrição: CHAVE COMBINADA DE 14 MM CHAVE COMBINADAFABRICADA EM ACO VANADIOACABAMENTO NIQUELADO E CROMADOPOSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDASMEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 14 MM				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 15,01	Valor Unit.: 11,99	Total Item: 59,95	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 13,99	Total: 69,95
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Oper	Modelo: CHAVE COMBINADA	
Descrição: CHAVE COMBINADA DE 15 MM CHAVE COMBINADAFABRICADA EM ACO VANADIOACABAMENTO NIQUELADO E CROMADOPOSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDASMEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 15 MM				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 16,61	Valor Unit.: 13,99	Total Item: 69,95	

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 65,00	Total: 130,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: CHAVE COMBINADA	
Descrição: CHAVE COMBINADA DE 28 MM CHAVE COMBINADA FABRICADA EM ACO VANADIO ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 28 MM				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 83,86	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 130,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 74,00	Total: 148,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: CHAVE COMBINADA	
Descrição: CHAVE COMBINADA DE 29 MM CHAVE COMBINADA FABRICADA EM ACO VANADIO ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 29 MM.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 98,88	Valor Unit.: 74,00	Total Item: 148,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 075	Lance: 65,00	Total: 130,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Mayle	Modelo: CHAVE COMBINADA	
Descrição: CHAVE COMBINADA DE 30 MM CHAVE COMBINADA FABRICADA EM ACO VANADIO ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 30 MM				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 78,31	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 130,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 133	Lance: 118,00	Total: 236,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Worker	Modelo: CHAVE COMBINADA	
Descrição: CHAVE COMBINADA DE 34 MM CHAVE COMBINADA FABRICADA EM ACO VANADIO ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO POSSUI UM LADO BOCA E OUTRO UNIT DRIVE COM AS MESMAS MEDIDAS MEDIDAS IGUAIS NA ESTRELA E NA BOCA DE 34 MM COMPRIMENTO: 410 MM				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 120,60	Valor Unit.: 118,00	Total Item: 236,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 60,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Foxlux	Modelo: CHAVE GRIFO	
Descrição: CHAVE GRIFO PARA TUBO 12" CORPO E MANDÍBULAS FORJADAS EM ACO CROMO VANADIO E TEMPERADAS. - PORCA REGULADORA DE ABERTURA EM FERRO FUNDIDO NODULAR. - ABERTURA DOS MORDENTES REGULAVEL. - PINTURA ELETROSTATICA. DADOS TECNICOS: TAMANHO: 12" PESO APROX.: 700G (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA TRAMONTINA).				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 65,98	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 1.200,00	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 80,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Foxlux	Modelo: CHAVE GRIFO	
Descrição: CHAVE GRIFO PARA TUBO 14" MANDIBULAS FORJADAS EM ACO CROMO VANADIO E TEMPERADAS COM CORPO E PORCA REGULADORA DE ABERTURA EM FERRO FUNDIDO ABERTURA DOS MORDENTES REGULAVEL COM PINTURA ELETROSTATICA DADOS TECNICOS: TAMANHO: 14" CAPACIDADE ABERTURA: 50 MM PESO APROX.: 1,4 KG (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA TRAMONTINA).				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 84,40	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 1.600,00	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 105,00	Total: 210,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Foxlux	Modelo: CHAVE GRIFO	
Descrição: CHAVE GRIFO P/ TUBO 18" MODELO AMERICANO- CORPO E MANDIBULAS FORJADAS EM ACO CROMO VANADIO E TEMPERADAS- CORPO E PORCA REGULADORA DE ABERTURA EM FERRO FUNDIDO.- ABERTURA DOS MORDENTES REGULAVEL- PINTURA ELETROSTATICA- POSSUIR ORIFICIO NA BASE DO CABO- TAMANHO 18"				

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

Quantidade: 2	Val. Ref.: 110,60	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 210,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 111 Lance: 60,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Thompson	Modelo: CHAVE INGLESIA
Descrição: CHAVE INGLESIA 10CHAVE INGLESIA AJUSTAVEL 10 POLEGADAS, COM REGULAGEM DE ABERTURA DE 0 A 30MM; TAMANHO 10(260MM); MATERIAL CROMO VANADIO.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 64,60	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 300,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 061 Lance: 190,00	Total: 570,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Foxlux	Modelo: CHAVE INGLESIA
Descrição: CHAVE INGLESIA DE 15CHAVE INGLESIA 15' - EM ACO CROMADO. COMPRIMENTO: 42.5 CMLARGURA: 10.3 CMALTURA: 2.3 CM			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 201,45	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 570,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 35,00	Total: 700,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: COLHER DE PEDREIRO
Descrição: COLHER DE PEDREIRO 9" EM ACO COM CABO EM MADEIRA REFORCADO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 700,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 2,82	Total: 564,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: Artplax	Modelo: CORDA MULTIFILAMENTO
Descrição: CORDA MULTIFILAMENTO EM POLIAMIDA, TRANÇADA, 10MM			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 2,82	Valor Unit.: 2,82	Total Item: 564,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 052 Lance: 17,00	Total: 850,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Thompson	Modelo: DESEMPENADEIRA
Descrição: DESEMPENADEIRA EM PVC - (17X30)CM - ESTRIADA 1ª LINHA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,24	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 850,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 13,00	Total: 390,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Lub Fast	Modelo: DESENGRIPANTE SPRAY
Descrição: DESENGRIPANTE SPRAY A BASE DE ESTER DE OLEO DE SOJA DEGOMADO FRASCO DE 300 ML. (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA WHITE LUB)			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 13,70	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 390,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 121 Lance: 300,00	Total: 15.000,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MTX	Modelo: DISCO DE SERRA CLIPPER
Descrição: DISCO DE SERRA CLIPPER - FURO 1" DIAMETRO - 180 / 350 MM PARA CORTAR ASFALTO E CONCRETO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 312,40	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 15.000,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 30,00	Total: 1.500,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Supremo	Modelo: DISCO DE CORTE DIAMANTADO
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO 105MM P/CERAMICA FURO 20MM. CORTE A SECO OU REFRIGERADO EM CERAMICAS, AZULEJOS, ARDOSIA E MARMORE.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 35,03	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 1.500,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 3,14	Total: 157,00

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Oper Modelo: DISCO DE CORTE
 Descrição: DISCO DE CORTE FINO PARA ESMERILADEIRA 4.1/2" MEDIDAS: 115MMX1,00MMX22,2MM;ROTACAO MAXIMA: 13.800 RPM;ESPESSURA: 1,00MM;INDICACAO: ACO INOX / INOX;IDEAL PARA CORTES DE METAIS NOBRES,ACO CARBONO E FERRO
 Quantidade: 50 Val. Ref.: 3,51 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 157,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 8,01 **Total: 400,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Oper Modelo: DISCO DE CORTE
 Descrição: DISCO DE CORTE 7 POL X 1,6 MM ACO INOX FURO 7/8 POL P/ ESMERILADEIRADADOS TECNICOS:DIAMETRO DO DISCO DE CORTE: 180 MM - 7"ESPESSURA DO DISCO DE CORTE: 1,6 MM - 3/64";DIAMETRO DO FURO DO DISCO DE CORTE: 22,23 MM - 7/8";NUMERO DE TELAS DO DISCO: 2GRAO: FINO (60);ROTACAO MAXIMA DO DISCO (RPM): 13.300/MIN;NORMA DE REFERENCIA: ABNT NBR 15230 E ABNT NBR 16245;
 Quantidade: 50 Val. Ref.: 8,01 **Valor Unit.: 8,01** Total Item: 400,50

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 129 Lance: 25,00 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Bestfer Modelo: DISCO DE SERRA
 Descrição: DISCO DE SERRA COM VIDEA P/ MADEIRA 105MM - FURO 20MM ./ 36 DENTES
 Quantidade: 20 Val. Ref.: 27,56 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 500,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 101 Lance: 75,00 **Total: 3.750,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Tramontina Modelo: ENXADA EM ACO
 Descrição: ENXADA EM ACO FORJADO LARGA - 2.5 - LIBRAS - COM CABO 145CM DE MADEIRA RESISTENTE (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA TRAMONTINA). INFORMACOES GERAIS:ENXADA E TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PECA; FABRICADA EM ACO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE; PINTURA ELETROSTATICA A PO; A LAMINA POSSUI TAMANHO 2.5 E AFIADA; POSSUI OLHO DE 38 MM DE DIAMETRO; CABO DE 145 CM; CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO; O SISTEMA DE ENCABAMENTO COM BUCHA PLASTICA PROPORCIONA EXCELENTE FIXACAO DA ENXADA, EVITANDO QUE OS CABOS SE SOLTEM DURANTE O USO; LAMINA COM ANGULO INTERMEDIARIO EM RELACAO AO CABO.
 Quantidade: 50 Val. Ref.: 79,93 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 3.750,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 10,00 **Total: 100,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Compel Modelo: ESCOVA DE ACO
 Descrição: ESCOVA DE ACO MANUAL COM CABO PLASTICO 4 FILEIRASDESCRICAO DO PRODUTO; ESCOVA MANUAL DE ACO; COM CABO; 4 FILEIRAS DE CERDAS EM ACO CARBONO; INDICADA PARA LIMPEZA DOS SULCOS DAS LIMAS; MEDIDAS:- COMPRIMENTO TOTAL: 290 MM- COMPRIMENTO COM CERDAS:130 MM- ALTURA DAS CERDAS: 20 MM
 Quantidade: 10 Val. Ref.: 11,67 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 100,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 100 Lance: 14,76 **Total: 738,00**

Item: 1 Unidade: SC Marca: Plus Modelo: ESTOPA DE LIMPEZA
 Descrição: ESTOPA DE LIMPEZA EM GERAL1KG. CARACT: ESTOPA (AGLOMERADO DE FIOS FINOS E MACIOS DE ALGODAO) DESTINADA A LIMPEZA, CONSERVACAO E POLIMENTO DE SUPERFICIES E LIMPEZA DE GRAXAS E RESIDUOS QUIMICOS EM GERAL.
 Quantidade: 50 Val. Ref.: 14,76 **Valor Unit.: 14,76** Total Item: 738,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 6,27 **Total: 188,10**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Adelbras Modelo: FITA CREPE
 Descrição: FITA CREPE 18MM X 50MTS (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA ADERE)
 Quantidade: 30 Val. Ref.: 6,28 **Valor Unit.: 6,27** Total Item: 188,10

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

LOTE 57	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 15,00	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Adelbras	Modelo: FITA CREPE	
Descrição: FITA CREPE 48 MM X 50MTS (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA ADERE)				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,56	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 150,00	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 108	Lance: 9,54	Total: 477,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Norton	Modelo: FITA ISOLANTE	
Descrição: FITA ISOLANTE PROFISSIONAL 18MM X 19MM X 20M. CARACT:FITA ISOLANTE, INDICADA PARA INSTALACOES ELETRICAS.ANTI-CHAMAS.APROVADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 5037 (ABNT) E UL150ESPESSURA 0,19MM - CLASSE DA TEMPERATURA 90°CDIMENSOES19MM X 20M				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,55	Valor Unit.: 9,54	Total Item: 477,00	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 14,00	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Econverte	Modelo: FITA ZEBRADA	
Descrição: FITA ZEBRADA 6,5CM/150M, CONSTITUIDO DE POLIETILENO LINEAR DE BAIXA DENSIDADE COM IMPRESSAO DIAGONAL NAS CORES AMARELA E PRETA SECESSIVAMENTE.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 15,45	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 1.400,00	
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 38,00	Total: 1.140,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Antares	Modelo: GARRAFA TERMICA	
Descrição: GARRAFA TERMICA DE 5 LITROS - EM COR AZUL. INFORMACOES TECNICAS: CAPACIDADE 5L. CONSERVACAO TERMICA: QUENTE E FRIO. MATERIAL EXTERNO: POLIETILENO (PE). COMPRIMENTO (CM): 195 LARGURA (CM): 195 ALTURA (CM): 305 PESO LIQUIDO PRODUTO (KG): 0.838 PESO BRUTO PRODUTO (KG): 0.90				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 45,99	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 1.140,00	
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 11,00	Total: 2.200,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Stanet	Modelo: LAMINA DE SERRA	
Descrição: LAMINA DE SERRA MANUAL BIMETAL FLEXIVEL 12", 24 DENTES POR POLEGADA . CARACT: ACO FERRAMENTA BI-METAL.DENTES REFORCADOS. LAMINA FLEXIVEL. TEMPERA ESPECIAL NOS DENTES DE CORTE. (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA STARRETT)				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 14,56	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 2.200,00	
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 2,75	Total: 82,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Irwin	Modelo: LAPIS PARA PEDREIRO	
Descrição: LAPIS PARA PEDREIRO				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 2,76	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 82,50	
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 116	Lance: 18,36	Total: 367,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: KF	Modelo: LIMA DE ENXADA 8"	
Descrição: LIMA DE ENXADA 8". (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA TRAMONTINA) - COMPRIMENTO : 8" - 203MM. SEM CABO. PERFIL: CHATA. PICADO SIMPLES				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 18,37	Valor Unit.: 18,36	Total Item: 367,20	
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 2,67	Total: 267,00
Item: 1	Unidade: MTS	Marca: Aguaflex	Modelo: MANGUEIRA DE NIVEL	
Descrição: MANGUEIRA DE NIVEL TRANSPARENTE CRISTAL FLEXIVEL - EM PVC - Ø = 5/16"				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,68	Valor Unit.: 2,67	Total Item: 267,00	

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

LOTE 73	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 45,00	Total: 1.350,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: MARRETA OITAVADO	
Descrição: MARRETA OITAVADO C/ CABO 1KGMARRETA OITAVADA - INCLUSIVE COM CABO DE MADEIRA - 1 KG - 1ª LINHA. (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA TRAMONTINA). CARACT: CABECA FORJADA EM ACO ESPECIAL.TEMPERA NAS FACES DE IMPACTO.BASES POLIDAS E ENVERNIZADAS.CABECA COM ACABAMENTO JATEADO.FIXACAO POR CUNHA METALICA.CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO.DIN 6475.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 47,23	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 1.350,00	
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 36,00	Total: 360,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: MARTELO DE UNHA MADEIRA	
Descrição: MARTELO DE UNHA MADEIRA ENVERNIZADA CABECA: 23MM COMP. 300MMMARTELO DE UNHA, CABECA FORJADA E TEMPERADA EM ACO CARBONO ESPECIAL. ACABAMENTO JATEADO E CABECA ENVERNIZADA. CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPOXI. DIAMETRO DE CABECA 23MM. COMPRIMENTO TOTAL 300 MM				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 37,62	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 360,00	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 35,00	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Thompson	Modelo: NIVEL ALUMINIO	
Descrição: NIVEL ALUMINIO COM 3 POSICOES 30CM NIVEL COM 3 POSICOES DE INCLINACAO (DA ESQUERDA PARA DIREITA) . VERTICAL . HORIZONTAL . 45 GRAUS- DIMENSOES DA PECA: 30 X 5,2 X 2,3CM- PESO 60GR- MATERIAL: LIGA DE ALUMINIO E PP- COR: PRATA				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 45,48	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 350,00	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 57,89	Total: 1.736,70
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Metisa	Modelo: PA DE BICO Nº 4	
Descrição: PA DE BICO Nº 4 - REFORCADA - QUADRADA OU BICO COM CABO DE MADEIRA E EMPUNHADURA DE POLIETILENO. MODELO A SE DEFINIRCARACT: FABRICADA EM ACO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, CORTADA A LASER. - E TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PECA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO. - RECEBE PINTURA ELETROSTATICA A PO- O CABO DE 71 CM - CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO - POSSUI EMPUNHADURA PLASTICA ERGONOMICA.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 57,90	Valor Unit.: 57,89	Total Item: 1.736,70	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 86,50	Total: 4.325,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: PICARETA ALVIAO	
Descrição: PICARETA ALVIAO 4 LIBRAS COM OLHO DE 70X45MMPICARETA ALVIAO EM ACO FORJADO, 4 LIBRAS COM OLHO DE 70X45MM, INCLUSIVE CABO DE MADEIRA				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 104,26	Valor Unit.: 86,50	Total Item: 4.325,00	
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 86,00	Total: 860,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Makita	Modelo: PONTEIRO 400MM	
Descrição: PONTEIRO 400MM COM CORPO EM ACO ESPECIAL , POSSUI DUREZA DIFERENCIADA NA PONTA E CONTA COM ENCAIXE, PARA MARTELETE DEWALT D25901K-B2, PESO: 10,5 KG, POTÊNCIA: 1.550 W				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 118,22	Valor Unit.: 86,00	Total Item: 860,00	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 8,00	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: RL	Marca: Monotex	Modelo: ROLO DE LINHA	
Descrição: ROLO DE LINHA P/ ALINHAMENTO - 1 UNICO FIO LISO DE 70 MM DE ESPESSURA EM POLIETILENO 50 METROS DE COMPROMENTO.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 8,98	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 160,00	

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 24,50	Total: 490,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Tormep	Modelo: TARRAXA P/CANO PVC 1/2	
Descrição: TARRAXA P/CANO PVC 1/2 (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE VONDER)DADOS TECNICOS: POLEGADA ROSCA PARALELA; - MATERIAL DA TARRAXA:ACO CARBONO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 24,51	Valor Unit.: 24,50	Total Item: 490,00	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 58,60	Total: 1.172,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: São Romão	Modelo: TORQUES	
Descrição: TORQUES PARA ARAMEIRO E AZULEJISTA - EM ACO FORJADO 12 E 30 CM DE COMPRIMENTO. CORPO FORJADO EM ACO ESPECIAL. CABECA POLIDA. TEMPERA ESPECIAL NO GUME DE CORTE E MANDIBULAS. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR AZUL. COMPRIMENTO: 12"				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 58,60	Valor Unit.: 58,60	Total Item: 1.172,00	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 15,00	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Thompson	Modelo: TRENA COM CAIXA PLASTICA	
Descrição: TRENA COM CAIXA PLASTICA 3 METROS - TRENA PROFISSIONAL COM CAIXA PLASTICA EMBORRACHADA PARA MAIOR DURABILIDADE E ERGONOMIA; COMPRIMENTO: 3 METROS; LARGURA DA FITA 5/8". (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE AS MARCAS STARRETT OU WESTERN).				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,01	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 450,00	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 22,62	Total: 678,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Odim	Modelo: VASSOURA TIPO GARI	
Descrição: VASSOURA TIPO GARI DE 40 CM MATERIAL RECICLADO. CEPA DE 40 CM, ALTURA DAS CERDAS 90 MM, LARGURA DA CEPA 65 MM, CABO DE MADEIRA DE 1,2M REFORCADA E CERDAS DE MATERIAL RECICLADO.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 22,62	Valor Unit.: 22,62	Total Item: 678,60	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 128,43	Total: 1.926,45
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Makita	Modelo: TALHADEIRA 400MM	
Descrição: TALHADEIRA 400MM COM CORPO EM ACO ESPECIAL , POSSUI DUREZA DIFERENCIADA NA PONTA E CONTA COM ENCAIXE, PARA MARTELETE DEWALT D25901K-B2, PESO: 10,5 KG, POTÊNCIA: 1.550 W				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 128,43	Valor Unit.: 128,43	Total Item: 1.926,45	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 347,00	Total: 347,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Maestro	Modelo: ESCADA DOBRAVEL	
Descrição: ESCADA DOBRAVEL 6 DEGRAUS EM POLIPROPILENO E ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA, COM TRAVA DE SEGURANCA E QUE SUPORTA ATE 120 KG				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 347,42	Valor Unit.: 347,00	Total Item: 347,00	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 1.297,00	Total: 1.297,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Sintese	Modelo: ESCADA EXTENSIVA	
Descrição: ESCADA EXTENSIVA CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO 23 DEGRAUS 4,50 X 7,80 METROS; COMPRIMENTO AJUSTAVEL E E CONSTITUIDA POR DUAS PARTES, UMA FIXA E OUTRA MOVEL; OS DEGRAUS DAS ESCADAS SAO FABRICADOS COM ALUMINIO; POSSUEM TAMBEM ARROELAS DE REFORCO ESTRUTURAL EM TODOS OS DEGRAUS. TODAS AS FERRAGENS UTILIZADAS SAO GALVANIZADAS ELETROLITICAMENTE E TODAS AS PORCAS SAO AUTOTRAVANTES.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.297,00	Valor Unit.: 1.297,00	Total Item: 1.297,00	
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 420,00	Total: 420,00

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

Item: 1 Unidade: JG Marca: Mayle Modelo: JOGO DE CHAVE
 Descrição: JOGO DE CHAVE COMBINADA 16 PECAS 6 A 32MM- ACO CARBONO ESPECIAL;- ACABAMENTO CROMADO;- EMBALAGEM EM SUPORTE PLÁSTICO.ITENS INCLUSOS:- 6MM,7MM,8MM,9MM,10MM,11MM,12MM,13MM,14MM,17MM,19MM,22MM, 24MM,27MM,30MM,32MM
 Quantidade: 1 Val. Ref.: 422,37 **Valor Unit.: 420,00** Total Item: 420,00

CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 86.573.904/0001-21 11.898,07

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 101,80 Total: 203,60

Item: 1 Unidade: UNID Marca: VEDO Modelo: DE CABOS ELETRICOS
 Descrição: ALICATE DESENCAPADOR DE CABOS ELETRICOS - CORPO CONSTRUÍDO EM ACO CARBONO COM GRANDE DURABILIDADE E SISTEMA DE ANTI FERRUGEM;- LAMINAS FABRICADAS EM ACO SINTERIZADO QUE GARANTEM MAIOR RESISTENCIA COM DUREZA ENTRE 52 - 57 HRC;- CABOS COM DUPLA INJECAO;- OS ALICATES DE CORTE SAO TESTADOS QUANTO A RESISTENCIA AO DESGASTE DO GUME DE CORTE EM MAQUINA DE ENSAIO ESPECIFICA;- OS ALICATES POSSUEM DUREZA DIFERENCIADA NO GUME DE CORTE E NO CORPO;- POSSUI BATENTE PARA CONTROLAR E AJUSTAR O TAMANHO DO FIO A SER DESENCAPADO;- FACIL AJUSTE DOS CABOS A SEREM DESENCAPADOS;- O BATENTE POSSIBILITA DESENCAPAR SEMPRE UM MESMO COMPRIMENTO DE FIO QUE OTIMIZA A OPERAÇÃO POSTERIOR DE CRIMPAGEM COM TERMINAIS NORMALIZADOS;- PINO DE MICRO AJUSTE QUE REGULA A INTENSIDADE DA FORÇA PARA CORTE DO FIO;- USO NOS SEGMENTOS INDUSTRIAL E ELETRICO.
 Quantidade: 2 Val. Ref.: 102,49 **Valor Unit.: 101,80** Total Item: 203,60

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 17,90 Total: 537,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: CAIPIRA Modelo: PARA ENXADA
 Descrição: CABO PARA ENXADA.CABO P/ ENXADA REFORCADO. PERFIL REDONDO- PRODUZIDO EM MADEIRA DE OTIMA QUALIDADE- TAMANHO: 150CMACOMPANHADO DE CUNHA DE MADEIRA PARA ENXADA / ENXADAO
 Quantidade: 30 Val. Ref.: 18,97 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 537,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 19,90 Total: 597,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FORTE CABOS Modelo: PARA PA DE 72CM
 Descrição: CABO PARA PA DE 72CM E COM EMPUNHADURA EM PVC REFORCADO.
 Quantidade: 30 Val. Ref.: 21,40 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 597,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 116,80 Total: 1.168,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MS Modelo: ARTICULADA
 Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA-BOCA DE LOBO- ABERTURA DE 20CM COM CABOCAVADEIRA ARTICULADA 20 CM - BOCA DE LOBO - EM ACO CARBONO - INCLUSIVE CABO DE MADEIRA DE 180 CM - C/ ABERTURA DA BOCA = 20 CM. A CARACT: CAVADEIRA E TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO. - FABRICADA EM ACO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE.
 Quantidade: 10 Val. Ref.: 117,04 **Valor Unit.: 116,80** Total Item: 1.168,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 137 Lance: 19,96 Total: 199,60

Item: 1 Unidade: UNID Marca: COMPEL Modelo: RIGIDA 10CM
 Descrição: ESPATULA RIGIDA 10 CM EM ACO CARBONO COM CABO DE MADEIRA
 Quantidade: 10 Val. Ref.: 19,96 **Valor Unit.: 19,96** Total Item: 199,60

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 47,90 Total: 1.437,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: 3M Modelo: 19X5

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

Descrição: FITA DUPLA FACE 19MMX5M PROFISSIONAL / FIXA FORTE . CARACT: USO INTERNO, TRANSPARENT, FIXACAO PERMANENTE (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA 3M)

Quantidade: 30 Val. Ref.: 48,39 **Valor Unit.: 47,90** Total Item: 1.437,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 89,95 **Total: 2.698,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MTX Modelo: TAMANHO 1/2

Descrição: GROSA EM TAMANHO 1/2" COM NO MAXIMO 30 CM DE COMPRIMENTO MATERIAL EM ACO CARBONO , 12" CARACT: CORPO EM ACO ESPECIAL TEMPERADO.DENTEADO: TIPO BASTARDO SIMPLES.CABO INJETADO.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 89,95 **Valor Unit.: 89,95** Total Item: 2.698,50

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 54,90 **Total: 1.098,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MTX Modelo: COM CABO DE FIBRA

Descrição: MARRETA OITAVADA COM CABO DE FIBRA - 1 KGPRODUZIDA EM ACO FORJADO, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E DURABILIDADE.POSSUI CABO EM FIBRA COM EMPUNHADURA EM BORRACHA TERMOPLASTICA CONFERINDO MAIOR CONFORTO NO MANUSEIO, ALEM DE SER MAIS LEVE E RESISTENTE COMPARADO AO CABO DE MADEIRA.POSSUI A FIXACAO DO CABO NA MARRETA ATRAVES DE PINO ELASTICO E RESINA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANAA.DETALHES TECNICOSMATERIAL DA MARRETA: ACO FORJADOPERFIL DA MARRETA: OITAVADOTIPO DO CABO DA MARRETA: CABO EM FIBRAMASSA DA MARRETA: 1,0 KG

Quantidade: 20 Val. Ref.: 56,24 **Valor Unit.: 54,90** Total Item: 1.098,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 76,80 **Total: 1.536,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DEWALT Modelo: DE ACO 12

Descrição: PONTEIRO DE ACO 12"; CORPO EM ACO ESPECIAL; CORPO COM SECCAO HEXAGONAL; COMPRIMENTO TOTAL: 300MM; ESPESSURA: 18MM; COMPRIMENTO DA PONTA: 60MM; POSSUI DUREZA DIFERENCIADA NO GUME DE CORTE OU PONTA E NA FACE DE IMPACTO QUE SERA GOLPEADA; UTILIZADA EM TRABALHOS DE PERFURACAO EM PEDRAS, CONCRETO E TIJOLOS JUNTAMENTE COM UM MARTELETE ROMPEDOR/PERFURADOR.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 78,99 **Valor Unit.: 76,80** Total Item: 1.536,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 491,48 **Total: 491,48**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PLASTCOR Modelo: 5 PONTOS + TALABARTE

Descrição: CINTO 5 PONTOS + TALABARTE POSICIONAMENTOPOSTE ELETRICISTAFITA DE MATERIAL SINTETICO (POLIESTER) COM 45MM DE LARGURA E CARGA DE RUPTURA > 30KN, SENDO SUPERIOR A RESISTENCIA MINIMA EXIGIDA NA NORMA NBR15836 QUE E DE 15KN. FAIXA LOMBAR ALCOCHOADA COM 20CM DE AUTURA.POSSUI 4 PONTOS DE ANCORAGEM, SENDO 2 ARGOLAS, EM ACO CROMADO, EM "D" NA CINTURA PARA POSICIONAMENTO, 1 ARGOLA EM "D" NA DORSAL E 1 PONTO SIMULTANEO DE CONEXAO PELAS ALCAS FRONTAIS. POSSUI 5 FIVELAS DE ENGATE RAPIDO, SENDO 2 PARA AJUSTE NAS PERNAS, 2 PARA AJUSTE SUPERIOR E 1 PARA CONEXAO E AJUSTE NA CINTURA. TALABARTE EM FITA DE POLIESTER, REGULAVEL PROTEGIDO COM FITA DE POLIESTER TUBULAR EMBORRACHADO PARA EVITAR O DESGASTE DA FITA, 2 MOSQUETOES DE 17MM DE ABERTURA COM RESISTENCIA DE 25KN.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 491,48 **Valor Unit.: 491,48** Total Item: 491,48

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 55,83 **Total: 55,83**

Item: 1 Unidade: JG Marca: VONDER Modelo: DE CHAVES ALLEN LONGA 9PCS

Descrição: JOGO DE CHAVES ALLEN LONGA COM 9 PECAS DESCRICAO DO PRODUTO: - POSSUI UM EXTREMIDADE LONGA PARA ALCANCAR LUGARES DE DIFICIL ACESSO- FABRICADO EM ACO CROMO VANADIO - JOGO DE CHAVES ALLEN COM ACABAMENTO OXIDADO PRETO- PROJETADO PARA TRABALHAR COM PARAFUSOS COM SEXTAVADO INTERNO- ACOMPANHA ESTOJO PLASTICO- COMPOSTO POR 9 PECAS, SENDO: 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 E 10 MM

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

Quantidade: 1 Val. Ref.: 55,83 **Valor Unit.: 55,83** Total Item: 55,83

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 124,06 **Total: 124,06**

Item: 1 Unidade: JG Marca: TRAM Modelo: DE FENDA E PHILLIPS 12 PECAS

Descrição: JOGO CHAVE DE FENDA E PHILLIPS KIT 12 PECAS ACOMPANHA: - 1 CHAVE DE FENDA PHILIPS CRUZADA 3/16X4 POLEGADAS- 1 CHAVE DE FENDA PHILIPS CRUZADA 1/4X6 POLEGADAS- 1 CHAVE DE FENDA PHILIPS CRUZADA 1/8X3 POLEGADAS- 1 CHAVE DE FENDA PHILIPS CRUZADA 5/16X5 POLEGADAS- 1 CHAVE DE FENDA PHILIPS CRUZADA 1/4X4 POLEGADAS- 1 CHAVE DE FENDA PHILIPS CRUZADA 3/16X6 POLEGADAS- 1 CHAVE DE FENDA SIMPLES 3/16X4 POLEGADAS- 1 CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/4X6 POLEGADAS- 1 CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/8X5 POLEGADAS- 1 CHAVE DE FENDA SIMPLES 5/16X5 POLEGADAS- 1 CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/4X4 POLEGADAS- 1 CHAVE DE FENDA SIMPLES 3/16X6 POLEGADAS (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA TRAMONTINA)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 124,06 **Valor Unit.: 124,06** Total Item: 124,06

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 8,76 **Total: 1.752,00**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: MANGUEIRAS BRASIL Modelo: ATOXICA 1/2

Descrição: MANGUEIRA ALIMENTICIA ATOXICA, DIAMETRO: 1/2" (12,7MM). CRISTAL TRANCADA CARACTERISTICAS TECNICAS: FABRICADA EM TRES CAMADAS: INTERNA DE PVC "PREMIUM" ATOXICO TRANSPARENTE, INTERMEDIARIA DE REFORCO DE FIBRA TEXTIL DE POLIESTER E EXTERNA PVC ATOXICO TRANSPARENTE.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 8,76 **Valor Unit.: 8,76** Total Item: 1.752,00

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 46.423.434/0001-03 **1.115,20**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 25,92 **Total: 777,60**

Item: 1 Unidade: RL Marca: ARCELOR Modelo: ARCELOR

Descrição: ARAME GALVANIZADO 0=1,24MM= 1KG

Quantidade: 30 Val. Ref.: 33,70 **Valor Unit.: 25,92** Total Item: 777,60

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 128 Lance: 16,88 **Total: 337,60**

Item: 1 Unidade: RL Marca: ARCELOR Modelo: ARCELOR

Descrição: ARAME RECOZIDO 0=1,60MM PARA FORMA =1KG

Quantidade: 20 Val. Ref.: 26,17 **Valor Unit.: 16,88** Total Item: 337,60

METALURGICA SOUZA E MARTINS LTDA 14.221.952/0001-40 **4.199,88**

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 349,99 **Total: 4.199,88**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: HF Modelo: #16 - 1,5MM

Descrição: CARRINHO DE MAO EM ACO REFORCADO COM PNEU E CAMARA 60LCARRINHO DE MAO EXTRAFORTE EM ACO REFORCADO - COM PNEU E CAMARA - 60 LITROS - CACAMBA EM CHAPA DE ACO DE 1,5 MM - LARGURA DE 620 MM, COMPRIMENTO 1200 MM E ALTURA DE 610 MM - CARGA MAXIMA DE 150 KG - PINTURA ANTICORROSIVA ELETROSTATICA VARAL REFORCADO FABRICADO EM TUBO DE ACO DE 1,5 MM.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 454,22 **Valor Unit.: 349,99** Total Item: 4.199,88

RGS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA 17.242.896/0001-18 **3.011,80**

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 115,00 **Total: 1.725,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: RGS Modelo: APONTADOR

Descrição: CHANFRADOR P/TUBO PEAD 20MM - DESCRICAO:PRODUTO: APONTADOR PARA TUBO PLASTICO (PEAD)MATERIAL: PLA PREMIUM COM LAMINA DE CORTE EM ACO INOXMEDIDAS DE TUBO: (Ø20MM)

Quantidade: 15 Val. Ref.: 183,98 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 1.725,00

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 68,95 **Total: 689,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: RGS Modelo: CHAVE T

Descrição: CHAVE DE SECCAO SEXTAVADA COM LIMITADOR PARA T DE SERVICO INTEGRADO 60MM - 85MM - 110MM (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA RW BORRACHAS)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 514,10 **Valor Unit.: 68,95** Total Item: 689,50

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 59,73 **Total: 597,30**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: RGS Modelo: CAPA BODE

Descrição: ESTRANGULADOR DE MANGUEIRA DE ATE 20MM - DESCRICAO: PRODUTO: ESTRANGULADOR DE VAZAO PARA TUBO PLASTICO (PEAD, PVC, PPR, PE, PP) TIPO CAPA BODE MATERIAL: ACOMEDIDAS DE TUBO: 3/4" (20MM)ITENS POR KIT: 1 UNIDADECOMPRIMENTO: 340MM

Quantidade: 10 Val. Ref.: 160,62 **Valor Unit.: 59,73** Total Item: 597,30

VARETEC EQUIPAMENTOS PARA DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS LTDA **57.099.673/0001-68** **2.820,00**

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 2.820,00 **Total: 2.820,00**

Item: 1 Unidade: JG Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: JOGO DE VARETAS PARA DESENTUPIMENTO DE ESGOTO MANUAL. FABRICADOS COM ACO CROMO SILICIO, COM DIAMETRO DE 5/16. 25 VARETAS DE 2,00 METROS (TOTAL DE 50 METROS) MANOBRADOR + 01 CHAVE DESACOPLADORA + 01 PONTA RECUPERADORA 2.5 " + 01 PONTA ESPIRAL 04".

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.826,66 **Valor Unit.: 2.820,00** Total Item: 2.820,00

GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS ME **22.011.004/0001-08** **965,99**

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 965,99 **Total: 965,99**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BOTAFOGO Modelo: ESC0292

Descrição: ESCADA MULTIFUNCIONAL MOR 5131 4X3 12 DEGRAUS - ALUMINIOCARACTERISTICAS - ESTRUTURA EM ALUMINIO - DOBRADICAS EM ACO - 4 PARTES COM 3 DEGRAUS EM CADA PARTE - ESCADA 8 EM 1 - MEDIDA DA ESCADA TOTALMENTE ABERTA: 3,39M - PESO: 10,79KG MEDIDAS MEDIDAS: POSICAO 01 - 2,76M X 60,9CM X 94CM POSICAO 02 - 1,31M X 60,9CM X 85,6CM POSICAO 03 - 94CM X 60,9CM X 2,46M POSICAO 04 - 26,9CM X 34,8CM X 89CM POSICAO 05 - 14,5CM X 60,9CM X 3,36M POSICAO 06 - 1,17M X 60,9CM X 2,39M POSICAO 07 - 1,15M X 60,9CM X 1,63M POSICAO 08 - 2,15M X 60,9CM X 90,7CM

Quantidade: 1 Val. Ref.: 991,50 **Valor Unit.: 965,99** Total Item: 965,99

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

PREGOEIRO: ALEXSANDRA ANTONIA DA SILVA TEODORO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FLAVIA REGINA PASSOS

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO BIANCA DE SOUZA MESSIAS